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PROTOKÓŁ Nr 39/2023 

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej w Wasilkowie, które odbyło się w dniu 4 grudnia 2023 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie przy ul. Białostockiej 7 

 

Czas trwania posiedzenia: 17:07 – 17:45 

 

Posiedzeniu przewodniczył pan Robert Lewkowicz – Przewodniczący Komisji Oświaty, 

Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 7 Radnych, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 

do protokołu. 

 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział: 

Skarbnik Joanna Kunikowska, 

Kierownik Wydziału OSO Marcin Siedlecki, 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wasilkowie Anna Trochim-

Sidorkiewicz, 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Króla Zygmunta Augusta w Wasilkowie Anna Fidurska. 

 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz powitał obecnych i otworzył posiedzenie. 

Sprawdził kworum na podstawie listy obecności. Stwierdził, że obrady są prawomocne.  

 

Odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2024 rok. 

3. Opracowanie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych na 2024 rok. 

4. Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie obrad. 

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad 2 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz przeszedł do punktu 2 porządku obrad – 

Zaopiniowanie projektu budżetu na 2024 rok. 

 

Skarbnik Joanna Kunikowska omówiła projekt budżetu. 

Projekt budżetu na 2024 rok opracowano z uwzględnieniem: 

1) Projektu budżetu państwa na 2024 rok, 

2) Zawiadomień Ministra Finansów i Wojewody Podlaskiego o kwotach dotacji, udziałów 

i subwencji na 2024 rok, 

3) Informacji jednostek o planowanych dochodach i wydatkach. 
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Projekt budżetu na 2024 rok przygotowano w oparciu o przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych , o obowiązujący stan prawny w zakresie źródeł dochodów – ustawę 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Zasady klasyfikowania oraz grupowania 

dochodów i wydatków przyjęto zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych. 

Ze względu na istotne ryzyko odchyleń faktycznych poziomów ww. wskaźników od wielkości 

prognozowanych, które będą kształtować rzeczywistą sytuację gospodarczą Polski w 2024 

roku, budżet Gminy Wasilków na 2024 rok jest opracowany z zachowaniem szczególnej 

ostrożności budżetowej, z uwzględnieniem konieczności ewentualnego wprowadzenia korekt 

w trakcie procesu realizacji zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków wynikających z 

obserwacji i analizy potencjalnych zmian uwarunkowań makroekonomicznych. 

Szacując wielkość dochodów budżetowych na 2024 rok oparto się na przyjętych przez Rząd 

założeniach makroekonomicznych do ustawy budżetowej na 2024 rok, danych z gminnej 

ewidencji podatkowej oraz informacjach otrzymanych z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego 

i Krajowego Biura Wyborczego w sprawie dotacji na realizację zadań własnych i zleconych. 

Informacje dotyczące udziałów w PIT jak również kwoty subwencji części oświatowej zawarte 

były w piśmie Ministerstwa Finansów. 

Po uwzględnieniu powyższych uwarunkowań, projekt budżetu kształtuje się następująco: 

Dochody – 129 271 538 zł 

Wydatki – 142 581 413 zł 

Z dochodów zostanie spłacony kredyt na wyprzedzające finansowanie w wysokości                       

4 662 683 zł. 

Jak wynika z powyższego budżet Gminy Wasilków nie jest zrównoważony, tzn. dochody są 

niższe od wydatków. 

Deficyt w kwocie 17 972 558 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów w kwocie – 13 027 196 zł, wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie – 1 000 000 zł, 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z 

udziałem tych środków w kwocie – 336 913 zł oraz nadwyżki z lat ubiegłych – 3 608 449 zł . 

 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz złożył wniosek o nieopiniowanie projektu 

budżetu na 2024 r., argumentując to nieobecnością na posiedzeniu Burmistrza Wasilkowa. 

Poddał wniosek pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych 

Wyniki głosowania: 

ZA – 6; PRZECIW – 1; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Wniosek został przyjęty. 
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Ad 3 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz przeszedł do punktu 3 porządku obrad – 

Opracowanie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych na 2024 rok 

 

Plan pracy został przesłany Radnym pocztą elektroniczną. 

 

Przewodniczący Komisji zgłosił poprawkę – punkt porządku obrad październikowego 

posiedzenia Komisji otrzymuje brzmienie: „Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych 

gminy w roku szkolnym 2023/2024.” 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie jawne przyjęcie planu pracy Komisji na 2024 

r. ze zgłoszoną poprawką. 

 

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych 

Wyniki głosowania: 

ZA – 7; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Plan pracy został przyjęty. 

 

Ad 4 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz przeszedł do punktu 4 porządku obrad – 

Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 

 

a) Uchwała w sprawie zmian do budżetu gminy na 2023 r. 

b) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wasilków 

na lata 2023-2040. 

 

Skarbnik Joanna Kunikowska przedstawiła łącznie projekty uchwał. 

I. DOCHODY - plan dochodów zwiększa się o 41 955 zł: 

 -ponadplanowe dochody SP nr 1 w Wasilkowie - 13 246 zł, 

- wpływ środków na program Czyste powietrze - 28 709 zł. 

II. WYDATKI - plan wydatków zwiększa się o 41 955 zł: 

- wydatki SP nr 1 w Wasilkowie 13 246 zł, 

- System monitorowania powietrza - 28 709 zł. 

Zwiększa się o 22 140 zł plan wydatków na Budowę punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych. 

W ramach f. sołeckiego Sochoń przenosi się 11 100 zł z inwestycji pn. Boisko i ogrodzenie 

w Sochoniach na inwestycję pn. Oświetlenie uliczne w Sochoniach - 7442 zł i na gospodarkę 

komunalną - 3 658 zł. 

W wolnych środkach środki RFIL stanowią kwotę 483 789 zł. 

 

 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 
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Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie zmian do budżetu gminy na 2023 r. 

 

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych 

Wyniki głosowania: 

ZA – 4; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 3. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wasilków na lata 2023-2040. 

 

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych 

Wyniki głosowania: 

ZA – 4; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 3. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

c) Uchwała w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie przyjęcia 

Regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Wasilków. 

 

Kierownik Wydziału OSO Marcin Siedlecki przedstawił projekt uchwały. 

Tekst jednolity aktu innego niż ustawa ogłasza się nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy, jeżeli 

był on nowelizowany. Regulamin wynagradzania nauczycieli w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Wasilków nowelizowano trzykrotnie wobec czego należy ogłosić tekst jednolity. 

 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu wynagradzania 

nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę Wasilków. 

 

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych 

Wyniki głosowania: 

ZA – 7; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

d) Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego w zakresie 

zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców Miasta i Gminy 

Wasilków na lata 2024-2026. 

 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wasilkowie Anna Trochim-

Sidorkiewicz przedstawiła projekt uchwały. 
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Projekt uchwały dotyczy przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie zmniejszenia 

wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców gminy Wasilków na lata 2024-2026. 

Aktualnie realizowany jest program uchwalony na lata 2022-2023. W programie  osłonowym 

na lata 2024-2026 proponuje się utrzymanie kryterium dochodowego na dotychczasowym 

poziomie, tj. 250% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej i 200% dochodu 

na osobę w rodzinie, stosownie do tego czy wniosek składa osoba samotna czy będąca 

członkiem rodziny. Proponowana wysokość kryterium dochodowego znacząco przewyższa 

kryterium dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej. Proponowane progi 

kryterium dochodowego pozwolą objąć programem najbardziej potrzebujących mieszkańców 

gminy Wasilków. 

 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków 

poniesionych na leki przez mieszkańców Miasta i Gminy Wasilków na lata 2024-2026. 

 

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych 

Wyniki głosowania: 

ZA – 7; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

e) Uchwała w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024-2028. 

f) Uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

g) Uchwała w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w 

formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024-2028. 

 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wasilkowie Anna Trochim-

Sidorkiewicz przedstawiła łącznie projekty uchwał. 

Przyjęcie programu osłonowego przez gminę jest warunkiem koniecznym aby, w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach, można było zapewnić posiłek, gdy uczeń albo dziecko wyrazi 

chęć zjedzenia posiłku, a odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola poinformuje Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Wasilkowie o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku, 

bez konieczności wydania decyzji administracyjnej oraz ustalenia sytuacji rodziny w drodze 

rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

 

 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 
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Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie ustanowienia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

 

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych 

Wyniki głosowania: 

ZA – 7; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z 

pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

 

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych 

Wyniki głosowania: 

ZA – 7; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

 

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych 

Wyniki głosowania: 

ZA – 7; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Ad 4 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz przeszedł do punktu 4 porządku obrad – Sprawy 

różne. 

 

Przewodniczący zdecydował, że Protokół nr 38/2023 z 25 października zostanie poddany pod 

głosowanie na kolejnym posiedzeniu Komisji. 

 

Radna Anna Pszczółka poprosiła, żeby w protokole odnotować, że na posiedzeniu Komisji 

nie byli obecni Burmistrz i Zastępca Burmistrza. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał panią dyrektor, jak wygląda sytuacja w szkole. 
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Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Króla Zygmunta Augusta w Wasilkowie Anna 

Fidurska powiedziała, że wzrasta liczba uczniów z orzeczeniami, co wiąże się z koniecznością 

zwiększenia kadry pedagogicznej. Rozpoczęły się wojewódzkie konkursy przedmiotowe. W 

najbliższym czasie odbędą się również konkursy gminne – konkurs wiedzy o Wasilkowie i 

konkurs wiedzy na temat romantyzmu. Trwają zbiórki świąteczne z okazji mikołajek. Zebrane 

środki zostaną przekazane do dziecięcego szpitala onkologicznego i do hospicjum. 

 

Radna Anna Pszczółka zapytała czy planowane są remonty szkoły. 

 

Dyrektor odpowiedziała, że zaplanowany jest remont Szkoły Podstawowej w Sochoniach, 

remont dachu nad salą gimnastyczną i remont łazienek na ul. Polnej. 

 

Radna Magdalena Jakuć powiedziała, że radni wnioskowali o zabezpieczenie w budżecie 

środków na remont szkoły. 

 

Ad 5 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz, w związku z wyczerpaniem porządku 

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie, 

podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady o godzinie 17:45. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

                Protokołowała              Przewodniczył 

 

             Agata Radziszewska            Robert Lewkowicz 

 

 

 

 

 


